

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações 3326, Centro, Ourilândia do Norte - PA, Cep. 68.390-000

PLANILHA DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS REALIZADOS



OBRA : DATA BASE - SEDOP-PA (MES:outubro/18); SINAPI - PA(MES:junho/19)

CONTRATO : Nº 005/2019/CMON

LOCAL : CAMARA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE

PERÍODO DA MEDIÇÃO: 10/09 a 24/09/2019

ITEM	CÓD. SEDOP-PA (MES:outubro/18); SINAPI I - PA(MES:junho/19 ABR. / 2018	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	Un	VALORES DO CONTRATO		CUSTO TOTAL	EXECUTADO 1ª MEDIÇÃO		ACUMULADO	
					SINAPI/SEDOP	VALORES CONTRATO		QUANTIDADE	VALORES		%
PINTURA ACRÍLICA											
1.1	20677	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	537,64	M²	R\$ 4,00	R\$ 4,94	R\$ 2.655,94	268,82	R\$ 1.327,97	50%	50%
1.2	150480	Acrílica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa	849,25	M²	R\$ 16,73	R\$ 20,86	R\$ 17.715,36	424,63	R\$ 8.857,68	50%	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 01/PINTURA ACRÍLICA							R\$ 20.371,30	VALOR ETAPA	R\$ 10.185,65	50%	50%
ETAPA 02 – ESQUADRIAS DE VIDRO											
2.1	72120	Vidro temperado fumê e=10mm	6,59	M²	R\$ 373,73	R\$ 466,03	R\$ 3.071,14	3,30	R\$ 1.535,57	50%	50%
2.2	72119	Vidro temperado fumê e= 8mm	11,54	M²	R\$ 293,87	R\$ 367,33	R\$ 4.238,99	5,77	R\$ 2.119,49	50%	50%
2.3	84885	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR	1,00	UND	R\$ 596,24	R\$ 745,18	R\$ 745,18	0,50	R\$ 372,59	50%	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 02/ESQUADRIAS DE VIDRO							R\$ 8.055,31	VALOR ETAPA	R\$ 4.027,65	50%	50%
ETAPA 03 – PINTURA EXTERNA - ESMALTE											
3.1	150588	Esmalte sobre parede c/ selador sem massa	151,80	M²	R\$ 17,05	R\$ 21,29	R\$ 3.231,82	75,90	R\$ 1.615,91	50%	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 03/PINTURA EXTERNA - ESMALTE							R\$ 3.231,82	VALOR ETAPA	R\$ 1.615,91	50%	50%
ETAPA 04 – REVESTIMENTOS											
4.1	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	4,94	M²	R\$ 31,27	R\$ 38,98	R\$ 192,56	2,47	R\$ 96,28	50%	50%
4.2	110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	4,94	M²	R\$ 7,71	R\$ 9,63	R\$ 47,57	2,47	R\$ 23,79	50%	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 04/REVESTIMENTOS							R\$ 240,13	VALOR ETAPA	R\$ 120,07	50%	50%
ETAPA 05 – DEMOLIÇÕES E RETIRADAS											
5.1	21528	Retirada de esquadria metálica	17,30	M²	R\$ 7,47	R\$ 9,00	R\$ 155,70	8,65	R\$ 77,85	50%	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 05/DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							R\$ 155,70	VALOR ETAPA	R\$ 77,85	50%	50%
ETAPA 06 – PAREDES E PAINÉIS											
6.1	60046	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	2,27	M²	R\$ 42,93	R\$ 53,41	R\$ 121,24	1,14	R\$ 60,62	50%	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 06 / PAREDES E PAINÉIS							R\$ 121,24	VALOR ETAPA	R\$ 60,62	50%	50%
ETAPA 07 – ESTRUTURA - VERGAS											
7.1	50267	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca	0,16	M³	R\$ 1.992,21	R\$ 2.490,20	R\$ 398,43	0,08	R\$ 199,22	50%	50%
PREÇO TOTAL DA ETAPA 07 /ESTRUTURA - VERGAS							R\$ 398,43	VALOR ETAPA	R\$ 199,22	50%	50%
PREÇO TOTAL DA OBRA (CONTRATO)							R\$ 32.573,93	1ª MEDIÇÃO	R\$ 16.286,96	50,00%	50,00%

DATA DA MEDIÇÃO 25/09/2019

VALOR CONTRATUAL	R\$	32.573,93	(%)	ACUMULADO	SALDO RESID.
------------------	-----	-----------	-----	-----------	--------------

Valor da 1ª medição	R\$	16.286,96	50,00%		R\$	16.286,96	R\$	16.286,97
---------------------	-----	-----------	--------	--	-----	-----------	-----	------------------

DENIR RODRIGUES BRAGA
ARQUITETO FISCAL CAU A35534-8

REGINALDO ALVES DE SOUSA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE

EMPRESA PARAENSE DE CONSTRUÇÕES
CNPJ: 15.133.277/0001-60
CONTRATADA